G R O U P
C O M M E T
V 1 . 2  J U L I  2 0 2 1
KATALOG DER
HOCHSPANNUNGSLÖSUNGEN
UNTERIRDISCHE LEITUNGEN
KABELSTOLLEN
& UMSPANNWERKE

 dem Kabeldurchmesser, seiner linearen Dichte
und dem Abstand zwischen jedem EASYFLEX
System
Die Wahl der EASYFLEX LIGHT oder HEAVY
Bandschlinge richtet sich nach der zu bewältigenden
elektrodynamischen Belastung:
  F =  0,17 x Icc peak
2
                ∅ Kabel
REFERENZTABELLE
REFERENZ
ZULÄSSIGE KABEL ACHSE DES
NETZTEILS d (MM)
LÄNGE  L
(MM)Min Ø (mm) Max Ø (mm)
PC-COPO-60-70 60 70 112 196
PC-COPO-70-80 70 80 128 224
PC-COPO-80-90 80 90 144 252
PC-COPO-90-100 90 100 160 280
PC-COPO-100-110 100 110 176 308
PC-COPO-110-120 110 120 192 336
PC-COPO-120-130 120 130 208 364
PC-COPO-130-140 130 140 224 392
PC-COPO-140-150 140 150 240 420
PC-COPO-150-160 150 160 256 448
PC-COPO-160-170 160 170 272 476
ZUR BESSEREN
INTEGRATION
UNSERES SYSTEMS
IN IHR PROJEKT,

ZERTIFIERTEM STANDORT
TEL +33 (0)3 87 00 66 05    CONTACT@COMMET-GROUP.COM    W W W . C O M M E T - G R O U P . C O MTEL +33 (0)3 87 00 66 05    CONTACT@COMMET-GROUP.COM    W W W . C O M M E T - G R O U P . C O M 10 11
Die Copoprotec®-Masten sind vollständig kompatibel mit
anderen Produkten der Copoprotec® Produktfamilie, d.h. mit den
Auslegern, Easyflex-Befestigungssysteme mit Gurtband, usw.
Die Wahl der Masten erfolgt daher nach dem gewünschten geeigneten
H-Hub und der vorgesehenen Last auf den Mast.
Spezifische in Masten integrierte Verbindungsplatten ermöglichen eine
vereinfachte Montage bei Aufrechterhaltung der dielektrischen Isolierung.
Das COMMET GROUP Konstruktionsbüro bietet auch die Prüfung der
von der Struktur getragenen Lasten Ihres spezifischen Projekts an.
REFERENZ HÖHE
H
POSITION EINES AUSLEGERS h H
GEEIGNETVON BIS
PS-600L 600 374 550 176
PS-800L 800 374 750 376
PS-1000L 1000 374 950 576
PS-1200L 1200 374 1150 776
PS-1400L 1400 374 1350 976
PS-1600L 1600 374 1550 1176
PS-1800L 1800 374 1750 1376
REFERENZTABELLE
WIE WÄHLT MAN DIE VERTIKALEN MASTEN
AM BODEN ODER AN DER DECKE AUS?
TECHNISCHE ZEICHNUNG

U
R
E
N
 1
0
 K
V
REFERENZ
L
TRICHTER
LÄNGE
H
DECKEN
HÖHE
RST-H3150-L800 800 3150
RST-H3150-L1500 1500 3150
RST-H3150-L2000 2000 3150
RST-H3150-L2500 2500 3150
RST-H3150-L3000 3000 3150
RST-H3500-L800 800 3500
RST-H3500-L1500 1500 3500
RST-H3500-L2000 2000 3500
RST-H3500-L2500 2500 3500
RST-H3500-L3000 3000 3500
RST-H4000-L800 800 4000
RST-H4000-L1500 1500 4000
RST-H4000-L2000 2000 4000
RST-H4000-L2500 2500 4000
RST-H4000-L3000 3000 4000
RST-H4500-L800 800 4500
RST-H4500-L1500 1500 4500
RST-H4500-L2000 2000 4500
RST-H4500-L2500 2500 4500
RST-H4500-L3000 3000 4500
QUERTRÄGER
REFERENZ LÄNGE L
TRV-600L 600
TRV-800L 800
TRV-1000L 1000
TRV-1200L 1200
TRV-1400L 1400
TRV-1600L 1600
TECHNISCHE ZEICHNUNG
A
C
A

CE-COPO-M10 Copoprotec Mutterab.
M10
CE-COPO-M12 Copoprotec Mutterab.
M12
CE-COPO-M12-L Copoprotec Mutterab.
M12 -L
CE-COPO-M8 Copoprotec Mutterab.
M8
CE-PEHD-M10 Mutterabdeckung
M10 PEHD
REFERENZ BESCHREIBUNG      STÜCK
CE-PEHD-M12 Mutterabdeckung
HDPE M12
CE-PEHD-M8 Mutterabdeckung
HDPE M8
CANON-M10-10 Isolierhalter M10 x 10
CANON-M12-11 Isolierhalter M12 x 11
CANON-M12-14 Isolierhalter M12 x 14
CANON-M12-8 Isolierhalter M12 x 8
CANON-M16-12 Isolierhalter M16 x 12
CANON-M16-8 Isolierhalter M16 x 8
CP-TORE Ringgegenplatte
EF-M10 Bremsmutter M10
EF-M12 Bremsmutter M12

TEND-H Heavy Spanner
TEND-L Light Spanner
TF-COPO-
M12-L130
Gewindestange
M12 - L 130 COPO
TF-COPO-
M12-L170
Gewindestange
M12 - L 170 COPO
TF-COPO-
M12-L190
Gewindestange
M12 - L 190 COPO
REFERENZ BESCHREIBUNG      STÜCK
VIS-H-M10-25 Schraube H M10 x 25
VIS-H-M10-40 Schraube H M10 x 40
VIS-H-M12-40 Schraube H M12 x 40
VIS-H-M12-45 Schraube H M12 x 45
VIS-H-M12-50 Schraube H M12 x 50
VIS-H-M12-55 Schraube H M12 x 55
VIS-H-M12-70 Schraube H M12 x 70
VIS-H-M12-90 Schraube H M12 x 90
VIS-H-M12-95 Schraube H M12 x 95
VIS-H-M12-100 Schraube H M12 x 100
VIS-H-M8-120-P Schraube H M8 x 120
Teilgewinde
w w w . c o m m e t - g r o u p . c o m
KONTAKT
11 RUE CHARLES PICARD